
 
ESTADO DO PARANÁ 

MUNICÍPIO DE PORTO AMAZONAS 
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA 

 

Resolução nº 02/2017 

 

 

  

 

A Diretora do Departamento Municipal de Educação e Cultura de Porto 
Amazonas, no uso de suas atribuições legais que lhe conferem a Lei nº 766 de 
22/08/2006, considerando que não houve recursos. Considerando a necessidade 
em homologar o resultado das eleições de diretores das Escolas Municipais e 
Centro Municipal de Educação Infantil. 

 

      Resolve: 

 

Art. 1º. Homologar o resultado das eleições para diretores das escolas municipais 
e CMEI, para o mandato de dois (2)anos - 2018 - 2019 o seguinte: 

Escola Municipal Benedita Vieira Iatzseki - E.I e E.F eleita a Professora Edna 
Breda Delfrate. 

Escola Municipal Professor Antonio Tupy Pinheiro - E. F eleita a Professora 
Vera Lucia Ribas de Britto. 

Centro Municipal de Educação Infantil - Eveline de Cássia Mendes 
"CASSINHA" eleita a Educadora Infantil Gisele Ribas dos Anjos. 

Art. 2º Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

 

     Porto Amazonas, 13 de dezembro de 2017 

 

     Ariete Garret Cury 

     Diretora - DEMEC 

Dispõe sobre o resultado das eleições para 
diretores das Escolas Municipais E Centro 
Municipal de Educação Infantil. 

 



 


